i

I EMENDAA LEI ORGÂNICAN° 003/2013i DE 28 ~~TUBRO DE 2013.
~ "P (\ ,~ / ~ ~ \

!
~ ,./r,V)" ~I' .> - t" ).-/ -

'ti I~KI·<~~'º:~~,\~~il~ '~:!:~~~ec;el!';':!:e~::::u:~n::sJ:.~;!~p,,;:n~:r;;on~:
,'p- ( -- - Negro e dá outras providências".

I1 I - -

1 \ 9' ./'".~ '(19,,'2. "
:'\- J~~~ .", _ '"
II

;Y <Jo~~'t. Mesa da Câmara Municipal de MOQte Negro, no uso das suas
atribuições, FAZ SABER que o plenário da""CúmélJ'a._Municipal de Monte Negro

'i APROVOU e nós PROMULGAMOS a seguinte Emenda:
.'~
i "-..J

Iltl"
"

, l
li
~~
i ~

I I I, i

ESTADO DE RONDÔNIA

CÃMARA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO

PODER LEGISLATIVO

Art. 1° Fica acrescido inciso de norni na do como "IV" ao § 4° do Art.
138 ela Lei Orgánica Municipal, com a seguinte redação, denominado como

v

Art. 138 [... ]

§ 4° .

IV - A reserva
para Emendas Parlamentares, na-proporção

de 3,5% (três e meio por cento), aplicado
sobre o valor do Orçamento Líquido previsto
na proposta Qrçameptária anual para o
Mu~icípio de Monte NegrofRO .

r ,

Art. 2° Fica. acrescido 'urn parágrafo, dcnornirrado como § 8° ao Art.
138 Lei Orgânica Mu nic ipal de Monte NC'gro/RO, corn a scgui ntc redação.

Art. 138 [... ]

[...]

§ 8° - As Emendas Parlamentares previstas
no inciso IV, do § 5°, deste artigo, deverão
obedecer aos princípios da legalidade, da
possibilidade e da moralidade, bem como,
obrigatoriamente, ser apresentada dentro da
unidade orçamentária própria prevista na
proposta Orçamentária anual.

---------------.- .....--.....-...-.-----------.------....---.-f:~__
Rua .Iu s t in o Luiz 1~()lll'ullin .' 2.2(,~ ll,l: (I,\)) ::;J()-J 17~ .... '\Ion(l' \:q.:ro .. I~()ndônia

	Page 1
	Titles
	Iltl"
	I EMENDA A LEI ORGÂNICA N° 003/2013
	i DE 28 ~~TUBRO DE 2013.
	~ / ~ ~ \
	! ~ ,./r,V)" ~
	'ti I~K I·<~~'º:~~,\ ~~il~ '~:!:~~~ec;e l!';':!:e~::::u:~n::sJ:.~;!~p,,;:n~:r;;on~:
	,'p- ( -- - Negro e dá outras providências".
	1 \ 9' ./'".~ '(19,,'2. "
	:'\- J~~~ .", _ '"
	~
	, l
	~ ~
	§ 4° .
	[ ... ]
	---------------.- ..... -- ..... - ... -.-----------.------ .... ---.-f:~ __

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Page 3